



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



NOVA  
FRIBURGO  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

## HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 21.980/2023

**Objeto:** Aquisição de **UNIFORMES DE TRABALHO** para merendeiras, auxiliares de creche, auxiliares de serviços gerais e profissionais de apoio escolar da educação inclusiva, **para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.**

Homologo e adjudico o resultado de julgamento na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 243/2023.**

Registram-se os preços das empresas:

- CABANA MAGAZINE LTDA, CNPJ 51.621.518/001-83**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	482	R\$ 48,15	R\$ 23.208,30

Perfazendo o valor total da empresa **CABANA MAGAZINE LTDA, CNPJ 51.621.518/0001-83**, em **R\$ 23.208,30** (vinte e três mil duzentos e oito reais e trinta centavos).

- DIATHEKE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 04.113.609/0001-28**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
6	472	R\$ 51,05	R\$ 24.095,60
8	472	R\$ 48,00	R\$ 22.656,00

Perfazendo o valor total da empresa **DIATHEKE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 04.113.609/0001-28**, em **R\$ 46.751,60** (quarenta e seis mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

- EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA, CNPJ 47.754.625/0001-02**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	492	R\$ 8,33	R\$ 4.098,36
5	884	R\$ 15,40	R\$ 13.613,60
5	740	R\$ 16,50	R\$ 12.210,00
7	492	R\$ 49,88	R\$ 24.540,96



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



NOVA  
FRIBURGO  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

9	492	R\$ 32,20	R\$ 15.842,40
---	-----	-----------	---------------

Perfazendo o valor total da empresa **EMPREENHIMENTOS MARANATA LTDA, CNPJ 47.754.625/0001-02**, em **R\$ 70.305,32** (setenta mil trezentos e cinco reais e trinta e dois centavos).

- LUZA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 08.836.146/0001-83**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	122	R\$ 95,00	R\$ 11.590,00

Perfazendo o valor total da empresa **LUZA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 08.836.146/0001-83**, em **R\$ 11.590,00** (onze mil quinhentos e noventa reais).

- MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 03.291.912/0001-58**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	246	R\$ 99,00	R\$ 24.354,00

Perfazendo o valor total da empresa **MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 03.291.912/0001-58**, em **R\$ 24.354,00** (vinte e quatro mil trezentos e cinquenta e quatro reais).

**Totalizando o certame em R\$ 176.209,22** (cento e setenta e seis mil e duzentos e nove reais e vinte e dois centavos).

Nova Friburgo, 12 de março de 2024.

**Caroline Moura Klein**  
Secretária Municipal de Educação  
Mat. 990953